
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN KVĚTEN  2015

5/2015

ZDARMA!

Vážení čtenáři Hulíňanu, 
jsem ráda, že se k vám dostává květnové 
číslo Hulíňanu. I když název tohoto měsíce je  
v dnešní době hodně zavádějící, protože vět-
šina stromů již kvetla v dubnu. V tomto roce 
si připomínáme 70 let od konce druhé světové 
války. I my v Hulíně k tomuto významnému 
datu chystáme akce, o kterých se dočtete právě 
v tomto čísle Hulíňanu. Mám pocit, že naši 
politikové místo vzpomínkových akcí řeší, 
jestli prezident Zeman má jet do Moskvy, zda 
se zúčastní vojenské přehlídky, nebo se potká 
s vůdcem Severní Koreje! Druhá světová válka 

ÚVODNÍK

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
JAKÉ BUDE NOVÉ NÁMĚSTÍ?

NOC KOSTELŮ 
V ZÁHLINICÍCH

BOHATÁ KULTURNÍ NABÍDKA

MARYNA Z HULÍNA

Radnice města Hulína vyhlásila akci s názvem „ Zasaď svůj strom, 
vyroste alej“. Asi nikdo z radnice nepředpokládal, že sobota 18. 4. 
nebude počasím přát tak záslužné akci. Ale ani velmi špatné počasí 
neodradilo velký počet nadšenců se této akce zúčastnit. Ulice Antonína 
Dvořáka je od této akce bohatší o 21 ořešáků. Na těchto akcích je krásné 
nejen to, že bude zeleň města bohatší o tyto krásné stromy, ale také to, 
že se výsadby této aleje účastní i ti nejmenší obyvatelé, kteří budou 
stárnout s touto alejí a také sklízet její úrodu. Aktivní v tuto sobotu 

nebyli však jen obyvatelé 
Hulína. Po desáté hodině 
se další dobrovolníci 
sešli v Záhlinicích, kde 
se vedení města společně 
se Spolkem přátel muzea 
Františka Skopalíka roz-
hodli obnovit třešňový 
sad na památku Fr. Sko-
palíka, který byl iniciá-
torem třešňových sadů  
v Záhlinicích. Vysadilo 
se celkem 18 třešní odrů-
dy Kordia a Opal. Kromě 
třešní se vysadilo ještě  
10 stromů jabloní odrůdy 
Rubinola. Za redakci 
Hulíňanu bychom obě-
ma alejím rádi popřáli 
rychlý růst a věříme, že 
se nově vysazené stromy 
nestanou terčem nějaké-
ho vandala.

J. Zakravačová

Víkend sázení stromů

stála život mnoha desítek milionů lidí a naši 
„papaláši“ místo klidné vzpomínky a piety 
padlým řeší tuto „českou bramboračku“. Je 
fakt, že čím více takovýchto témat, tím méně 
se bude národ zabývat jejich prací. Co mě ne-
nechává klidnou je však rozehrávání her o moc 
ve východní Evropě, kde si mocnosti Rusko  
a USA dělají mimo svá území, co chtějí. Zatím 
je to jen ve formě přejezdu amerických trans-
portérů nebo ruských motorkářů na amerických 
strojích. Doufám, že se to nezmění na stroje 
armádní. Tak blízko k válečnému konfliktu  
v Evropě už dlouho nebylo. 

Je smutné, že „vlivná“ Evropská unie 
nestačí těmto hrám sekundovat a je mimo hru, 
i když jde právě o střety zatím jen v blízkosti 
jejího území. Nicméně si nenechte kazit krásné 

májové dny a přečtěte si u dobré kávy nebo 
čaje, co všechno se v Hulíně od posledního 
čísla Hulíňanu stalo.

J. Zakravačová



Hulíňan

2

USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 1. dubna 2015 v Kulturním klubu v Hulíně

USNESENÍ č. 8 z 8. schůze Rady města Hulína, 
konané dne 8. dubna 2015

Usnesení č. 32/2015
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje zprá-
vu o plnění usnesení ze 4. zasedání Zastupitel-
stva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 21. 01. 
2015 do 01. 04. 2015;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Rady města Hulína 
za uplynulé období;
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 33/2015
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
Zprávu o bezpečnostní situaci v územním 
obvodě města Hulína za rok 2014;
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 34/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje  
v souladu s ustanovením § 85 písm a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění později 
vydaných předpisů kupní smlouvu na prodej 
pozemku parc. č. 2721/63 o výměře 1 m2  
v k. ú. Hulín pí Anně Spružinové, Hulín, a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 35/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje  
v souladu s ustanovením § 85 písm a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění později 
vydaných předpisů bezúplatný převod pozem-
ků parc. č. 2848/3, 2852/9, 2852/10, 2894/2, 
2895, 3546/201, 5041 a částí pozemků parc. 
č. 2064/7, 2894/1, 2896, 5029 vše o celkové 
výměře cca 2900 m2 v k. ú. Hulín od převodce 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha, na nabyvatele 
město Hulín bez dalších omezujících podmí-
nek; platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 36/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje přijetí 
darů od společnosti PILANA, a. s., se sídlem 
Nádražní 804, Hulín, a to:

a) finančního daru ve výši 12.900,- Kč/rok na 
dobu 2 let na pokrytí nájemného za prostory 
hasičské zbrojnice pro potřeby zásahové jed-
notky SDH Hulín;
b) speciálního automobilu CAS 32 T 815  
a speciálního požárního vozidla A 31-1K AVIA 
DA 12 v celkové hodnotě 1.000,- Kč;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 37/2015
Zastupitelstvo města Hulína ruší podle ust.  
§ 84 odst. 2 písm. a) a x) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů 
realizaci těchto stavebních objektů:
- SO-10.1 - Veřejné WC
- SO-10.2 - Kanalizační přípojka pro WC
- SO-10.3 - Vodovodní přípojka pro WC
a zároveň ukládá odboru rozvoje města a život-
ního prostředí provést potřebné administrativní 
kroky směrem k dodavateli a poskytovateli 
dotace; platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

Usnesení č. 38/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů upřesnění průběhu místních 
komunikací a jejich názvů pro zanesení do 
registru RUIAN následovně:

1) prodloužení MK Vrchlického směrem  
k Podstávku
2) prodloužení MK Palackého směrem  
k Podstávku
3) prodloužení MK U Handrlíku směrem ke 
Skaštické silnici
4) prodloužení MK Žižkova směrem k letnímu 
kinu
5) prodloužení MK Fr. Kokeše k parku
6) prodloužení MK Petra Bezruče k bývalému 
areálu SANAS
7) opravu MK nám. Míru na MK Boženy 
Němcové
8) opravu MK Palackého na MK Vrchlického;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

Usnesení č. 39/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje Dodatek 
č. 2 smlouvy č. O/0189/2010/DOP o poskyt-
nutí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, na území Zlínského kraje veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza.

Usnesení č. 40/2015
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu finančního výboru o využití pro-
středků Programového fondu města Hulína 
za rok 2014;
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 41/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje Směrni-
ci SM/08/01/15 Pravidla pro poskytnutí dotací 
z programového fondu města Hulína;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová.

Usnesení č. 42/2015
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
Monitorovací zprávu o plnění Programu roz-
voje města za období roku 2014;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

Usnesení č. 43/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ustanovením § 84 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Akční plán města Hulína na rok 2015 
a Dodatek č. 1 Programu rozvoje města na 
období 2014 – 2020;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

V Hulíně 1. dubna 2015

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

Ověřovatelé usnesení: Petr Pospíšil,
Jana Zimčíková

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů

1)  Schvaluje
2)  Vyhlašuje
3)  Uděluje
4)  Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-

tech pozemků parc. č. 871/1 a 873/1, vše v k. 
ú. Hulín s firmou E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ 280 85 400 za cenu 1.000,- Kč 
bez DPH a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí; platnost usnesení: 

 30. 09. 2015; zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

b) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 
1536, 4924, 4926 a 4927, vše v k. ú. Hulín, 
s firmou O2 Czech Republic, a. s., Praha, 
IČ 601 93 336, za cenu 3.000,- Kč + DPH  
a náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí; platnost usnesení: 30. 09. 2015;

 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;



Hulíňan

3

Z RADNICE

c) záměr pachtu části pozemku parc. č. 1862 
v k. ú. Záhlinice o výměře cca 1 ha;

 platnost usnesení: 30. 09. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) záměr nájmu pozemku parc. č. 1974/10  

a části pozemku parc. č. 1974/2. vše  
v k. ú. Hulín;

 platnost usnesení: 30. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e) Nájemní smlouvu s fa GHC Invest, s. r. o., 

Korunovační 6, Praha 7, na pronájem oce-
lových tlakových nádob pro kapalný chlor;

 platnost usnesení: od 01. 05. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
f) Rámcovou smlouvu na dodávku kapalného 

chloru s fa GHC Invest, s. r. o., Korunovační 
6, Praha 7;

 platnost usnesení: od 01. 05. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
g) Servisní smlouvu na poskytování pravi-

delného servisu a údržbu technologického 
zařízení dávkování chemikálií s fa GHC 
Invest, s. r. o., Korunovační 6, Praha 7;

 platnost usnesení: od 01. 05. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
h) Smlouvu o roznášce informačních materiálů 

číslo 982607-0546/2015 s Českou poštou, 
s. p., na dobu určitou do 31. 12. 2017;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová;
i) Plnou moc pro Ing. Pavla Janečku k zastu-

pování starosty města ve věci podepisování 
Zápisů z jednání, Předávacích a Akceptač-
ních protokolů souvisejících s implementací 
projektu „Digitalizovaný úřad města Hulí-
na“, reg. č. CZ.1.06/2.1.00/22.09392;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;

j) výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení 
Článku V. Obecně závazné vyhlášky města 
Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku, a schvaluje ukončení akce „veřej-
ná hudební produkce v baru Bronz“ pořáda-
né pí Magdou Pohlovou, a to každý pátek 
od 01. 05. 2015 do 30. 06. 2015 do 24.00 
hod. následujícího dne; platnost usnesení: 
01. 05. 2015; zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

k) výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení 
Článku V. Obecně závazné vyhlášky města 
Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku, a schvaluje ukončení akce „ve-
řejná hudební produkce v Kulturním klubu 
Hulín pro akci Aprílový bál“ konané dne 10. 
04. 2015 do 02:00 hod. následujícího dne;

 platnost usnesení:10. 04. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa
l) starostovi města Mgr. Romanu Hozovi za-

hraniční služební cestu do polského města 
Sierpc ve dnech 10. - 12. 04. 2015;

 planost usnesení: schválením;
m) Dodatek č. 1 MÚH/02424/2015 ke smlouvě 

č. MÚH/06860/2014 o vypořádání námitek 
v rámci územního řízení;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

2) Vyhlašuje
 I. kolo individuální dotace - výzvy k podání 

žádostí o poskytnutí dotací z Programového 
fondu města Hulína pro rok 2015 na činnost 

neziskových organizací, zejména s početnou 
členskou základnou a úspěšnou reprezentací 
města v rámci ČR i v zahraničí, s celkovou 
finanční dotací ve výši 300.000,- Kč;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: pí Jiřina Floriánová.

3) Uděluje
 předchozí souhlas příspěvkové organizaci 

Základní škole Hulín, okres Kroměříž, 
Nábřeží 938, 768 24 Hulín, IČ 708 80 263,  
k přijetí daru ve výši 15.000,- Kč od Ob-
lastní charity Kroměříž - Charity Hulín, 
Kostelní 132, na zajištění dopravy a odměn 
žáků na školu v přírodě pro žáky 3. ročníku;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová.

4) Bere na vědomí
a) Výroční zprávu Muzea Františka Skopalíka 

v Záhlinicích za rok 2014;
 zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;
b) vyjádření k dopisu, který zaslala veřejná 

ochránkyně práv Mgr. Anna Šabatová, 
Ph.D., ohledně „Ubytovacích zařízení 
poskytující péči bez oprávnění“, který 
završuje cyklus systematických návštěv 
tzv. neregistrovaných zařízení pobytových 
sociálních služeb;

 zodpovídá: pí Jiřina Floriánová;
c) oznámení o provozu Školní družiny při 

ZŠ Hulín v době velikonočních prázdnin  
02. 04. - 03. 04. 2015;

 zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová.

V Hulíně dne 8. dubna 2015
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Práce na náměstí v plném proudu

Všichni netrpělivě oče-
káváme jednu z největších 
investic města Hulína, a to 
novou podobu náměstí. Jak 
bude vypadat a kdy bude 
hotové, na to jsem se zeptala 
vedoucího odboru rozvoje 
města a životního prostředí 
R. Dutkeviče.

Rekonstrukce náměstí 
v Hulíně je jednou z nej-
větších investic v poslední 
době. Snažili jste se při pro-
jektování této rekonstrukce 
vycházet z nějakých dobo-
vých, historických fotografií?

Rekonstrukce náměstí je určitě nejvý-
znamnější investiční akcí města v letošním 
roce. Ing. arch. Vraníková spolu s vedením 
města vycházela jak z historických podkladů, 
rovněž tak byly zapracovány i požadavky na 
nový architektonický výraz náměstí.

Jaká bude největší 
dominanta náměstí po 
odstraněném pomníku 
jednoho historického po-
litika?

Hlavní dominantou 
bude celé zrekonstruované 
náměstí, do kterého jsou 
zasazeny nové prvky jakož-
to navrácení restaurované 
sochy sv. Floriána, jako mo-
derní prvek bude na náměstí 
umístěna nová fontána a 
pódium pro účinkující.

Dle projektové doku-
mentace, do níž jsem měla možnost nahléd-
nout, přibude hodně zeleně a odpočinko-
vých míst. Pamatuje se také na živnostníky 
s předzahrádkami?

Samozřejmě. Podél místní komunikace 
před restaurací Lípa došlo k rozšíření chod-
níku na pěší zónu, která se přímo nabízí pro 

umístění zahrádky s obsluhou. Záležet bude 
jen na majiteli nemovitosti. Na druhé straně 
náměstí tento záměr nebyl důvod realizovat, 
jelikož se v této lokalitě nachází především 
rodinné domy. 

A co parkovací místa, bude jich do-
statek? 

Parkovacích míst není nikdy a nikde dost. 
Na náměstí bude provedeno 62 klasických 
parkovacích míst včetně 3 míst pro invalidní 
občany. Pokud bychom chtěli na náměstí 
umístit parkovacích míst více, museli bychom 
radikálním způsobem zasáhnout do stávající 
zeleně. 

Jaký je rozpočet celé rekonstrukce  
a kolik z této částky jsou datační peníze?

Po provedeném výběrovém řízení byly 
náklady celé rekonstrukce vyčísleny na cca 
25,8 mil. Kč vč. DPH. Dotaci ve výši 18.9 
mil. Kč poskytl Úřad regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Morava. 



Hulíňan

4

Plánujete na náměstí přesunout kultur-
ní dění ve městě. Takové místo k setkávání 
lidí. Bude k dispozici podium, lavičky, stán-
ky na využitích jarmarků a zcela nezbytné 
a dlouho diskutované WC?

 Vedení města má představu, že některé 
kulturní akce se budou odehrávat na náměstí. 
Návrat jarmarků a rozsvěcení vánočního 
stromu je samozřejmostí. Nové WC bude 
vybudováno v budově bývalé lékárny, protože 
jeho provedení v místě podchodu na náměstí 
by bylo finančně náročné.

Po kolika letech se vlastně náměstí 
revitalizuje?

Poslední výrazná rekonstrukce náměstí 
proběhla cca před 100 lety.

Kdy bude revitali-
zace kompletně hotová 
a kdy se můžeme těšit 
na slavnostní otevření ?

Pokud nedojde k vý-
raznému zhoršení počasí, 
měl by být dohodnutý ter-
mín dokončení díla, což 
je 30. 5. 2015, dodržen. 
Kolaudace stavby musí 
být provedena do 30. 6. 
2015. Slavnostní otevření 
je zatím ve fázi příprav. 

Děkuji za rozhovor 

J. Zakravačová

Anketní lístky „Regenerace 
sídliště Družba II“

Město Hulín připravilo pro obyvatele sídliště Družba II pro-
jekt Regenerace sídliště Družba II. 

Pro optimální řešení je důležité získat dostatek informací, 
postřehů a názorů od obyvatel sídliště. 

Vyplněné anketní lístky, které jste obdrželi do schránek, 
můžete odevzdat do 31. 5. 2015 na podatelně MěÚ Hulín nebo 
anketu vyplnit i online na www.hulin.cz

J. Z.
Město  Hulín provedlo v měsíci dubnu výměnu oken v budovách 

městského majetku a to na „Staré škole a tělocvičně“ a  v Kostelní ulici 
v objektu Zkušebny hulínských kapel. J. Z.

Nové prostory pro školení, semináře  
a přednášky vznikly v prostorách nad kni-
hovnou, kde po ukončení činnosti společnosti 
EMEA je k dispozici konferenční místnost  
s kapacitou 40 míst. K dispozici v nové kon-
ferenční místnosti je dataprojektor, plátno  
a křesílka. V případě zájmu o pronájem této 
nové konferenční místnosti je možné kontak-
tovat pana Váňu, správce majetku Městského 
úřadu Hulín. 

J. Z.

Nová místnost 
na školení a semináře

Pod slovem poklad si každý asi představí 
starý hrnec plný zlaťáků, nebo truhlu plnou 
diamantů. Jeden neobvyklý poklad však našli  
v Záhlinicích, a to přímo pivní! Při rekonstrukci 
sklepů místního pivovaru našli dělníci tři plné 
láhve zlatavého moku staré minimálně 100 let. 
Vzácný nález se dochoval asi nedopatřením, 
nebo zapomnětlivostí tehdejších dělníků,  
a díky tomu, že se pivo tehdy plnilo do lahví 
s korkovou zátkou, která byla celou dobu 
ponořena do piva, zachovalo se pivo staré 
nejméně jedno století. Vzácný pivní nález byl 
zaslán do Výzkumného ústavu pivovarského 
a sladařského v Praze k expertize.

Záhlinický poklad

Starý pivovar byl založen  
v roce 1895 a velký podíl na vzni-
ku pivovaru měl záhlinický rodák 
František Skopalík. 

Expertiza by měla přesně 
zjistit složení piva. Nicméně už 
dnes je jasné, že se v Záhlinicích 
vařilo pivo dobré a záhlinická 
sladovna produkuje v dnešní době 
jeden z nejkvalitnějších pivovar-
ských sladů pro špičkové české 
pivovary.

J. Zakravačová



Hulíňan

5

Na webu města se objevila stručná infor-
mace, že se město Hulín přihlásilo k Integro-
vanému operačnímu programu na rozvoj infor-
mačních technologií a že byla mu schválena 
dotace na projekt s názvem „Digitalizovaný 
úřad města Hulína“. Ještě je v článku použita 
všezahrnující věta: „Hlavní myšlenkou projektu 
je elektronizace agend a transparentní kontroly 
hospodaření města provozované v bezpečném 
prostředí, čehož se docílí pořízením správních, 
ekonomických a obslužných agend a elektro-
nizací agend pomocí formulářů, napojením na 
Informační systém základních registrů.“

Tak a teď si tu dlouhou větu polopaticky 
rozeberme.

Než se do toho pustíme, nejdříve pár drob-
ností pro objasnění. Rozpočet města se skládá 
z položek rozpočtu. Dopustím se teď velkého 
zjednodušení, ale můžeme si představit, že 
každou část rozpočtu, každou položku má ve 
správě určitá organizační složka, pro náš pří-
klad konkrétně odbor. A tento odbor hospodaří 
s rozpočtovanou částkou.

Jednoduchým případem elektronizace 
agend je například systém objednávek. Objed-
návkový systém má hromady možností. Výroba 
objednávky sestává z vyplnění jednoduchého 
formuláře. Po vyplnění se vygeneruje objed-
návka standardizovaného vzhledu. A teď to 
nejzajímavější. Formulář obsahuje i políčko 
předpokládaná cena. U takovéto objednávky 
pověřený zástupce odboru rozhodne, z které 
položky rozpočtu, kterou má ve správě, se 
bude objednávka finančně krýt. Systém hlídá, 
zda na uvedené položce je dostatek volných 
prostředků, a pak ihned zarezervuje patřič-
nou částku v rozpočtu, takže při pohledu na 
spravovanou položku rozpočtu je hned vidět, 
jaká částka je schválená, kolik finančních 
prostředků už bylo vyčerpáno a jaká částka je 
rezervována objednávkami, popř. smlouvami, 
a kolik volných prostředků zbývá. Podle mé 
zkušenosti je to nedocenitelná věc na sklonku 
roku, kdy si nemůžu být zcela jistý objemem 
volných prostředků (obzvláště při větším počtu 
nedokončených objednávek). Ale to ještě není 
vše. Jakmile přijde faktura, po zapsání faktury 
lze fakturu propojit s objednávkou. Ekonomic-
ký systém pro správu výdajů umí vygenerovat 
příkaz k úhradě, předá jej internetovému ban-
kovnictví k proplacení a současně v účetnictví 
zaeviduje závazek. Po zaplacení v bance si 
může uživatelka bankovního podsystému zase 
stáhnout elektronický výpis plateb z banky a po 
spárování závazku a platby je faktura označena 
za zaplacenou a objednávka ukončena. V účet-
nictví opět vzniká zápis o platbě. Hlavní účetní 
kontace kontroluje a doplní a zaúčtuje. Tím 
se rezervovaná částka převede na vyčerpanou  
a hladová státní pokladna už se může těšit na 
odvod daní. Po celou doby života objednávky 
lze jednoduše sledovat stav rozpočtové polož-
ky, rezervované prostředky, popř. nahlédnout 
na došlou fakturu, nebo pokladní doklad při 
platbě hotově.

Takže to byl příklad elektronizace agend 
a transparentní kontroly hospodaření

INZERCE

Digitalizovaný úřad města Hulína

Teď „mrkněme“ na napojení na Informační 
systém základních registrů (ISZR). Co je ISZR, 
o tom rozhodně nechci psát, je toho plný in-
ternet, jen bych „vypíchnul”, že od 1. 7. 2012  
jsou naše místní, lokální evidence vedeny 
jako podružné a jediná správná referenční 
data o občanech, ekonomických subjektech  
a pozemcích, adresách a nemovitostech posky-
tují právě základní registry. Zabývejme se dále 
jen evidencí obyvatel. Je jasné, že databáze 
občanů se tím stává neaktuální a pokulhává 
za ISZR. Přímý a hromadný přístup do ISZR 
město nemá. Řešilo se to různými pomůckami, 
berličkami (zasílání změn v systému evidence 
obyvatel, dotazy přes CzechPoint na hromadné 
změny…). Správce ISZR vyvinul systém zto-
tožnění a notifikací a ten byl konečně imple-
mentován i u nás. Nuže, co to je? Naše lokální 
evidence obyvatel při procesu ztotožnění bere 
jednoho obyvatele po druhým a porovná ho se 
záznamem v ISZR. Dojde-li ke ztotožnění, tzn. 
v ISZR byl nalezen odpovídající záznam, naše 
evidence uloží k danému obyvateli speciální 
kód, propojující občana s ISZR. Neztotož-
něné záznamy se musí na evidenci obyvatel 
dopracovat ručně. Od roku 2012 mohlo dojít 
k velkému množství změn, které vzpomenuté 
berličky nezpracovaly. Mimoto se našly chyby 
a překlepy ve jménu a příjmení. 

Na ztotožněné záznamy o obyvatelích 
se pak může aplikovat systém notifikací. Ten 
probíhá zjednodušeně takto: lokální evidence 
se ptá serveru v ISRZ: „Nemáš pro mne nějaké 
změny?“ Až se pražský a hulínský počítač 
domluví, pro které speciální kódy má „Pra-
žák“ chystat změny, pošle do Hulína seznam 
změn, které vznikly od minulého dotazování. 
Seznam změn obsahuje informace o změně 
adresy (přestěhování), úmrtí, změně jména, 
osobního dokladu atd., ale neobsahuje infor-
maci o narození. Proč? Protože narození ještě 
nemají u svého záznamu onen speciální kód. 
Takže následuje dotaz přes CzechPoint a děti 
doplňuje referentka do evidence z výpisu, po 
ztotožnění se už nové děti též účastní procesu 
notifikace. Notifikované změny lze z ISZR 
jednoduše „převzít“.

Tak a máme napojení na Informační sys-
tém základních registrů. A už nám  
z té dlouhé věty chybí jen elektroni-
zace agend pomocí formulářů.

Po spuštění a zaškolení uživatelů 
se na webových stránkách Hulína 
objeví možnost vstoupit přímo do 
systému místních poplatků a každý 
poplatník tak bude mít možnost 
zjistit, jaký předpis mu byl vystaven, 
kolik již zaplatil a jaký je u něj evi-
dován nedoplatek/přeplatek za místní 
poplatek (poplatek ze psů, poplatek za 
komunální odpad, nájem z nebyto-
vých prostor). A to všechno z pohodlí 
domova, prostřednictvím internetu.

Samozřejmě to s sebou nese 
jednu povinnost, a sice osobní 
návštěvu s občanským průkazem, 
aby referentka mohla vygenerovat 

žadateli přihlašovací údaje, kvůli ověření, zda 
skutečně žadatel hodlá pracovat se svými údaji.

A to zdaleka není vše kolem „Digitalizo-
vaného úřadu města Hulína“. Mluvili jsme jen 
o objednávkách, a napojení na ISZR. Nových a 
rozšířených agend bude celá řada. Nové agen-
dy umožňují další vylepšení. Kdo vydržel se 
čtením až sem, tak se teď dozví o nové službě. 
Pokud zažádáte na e-mailu: odpad@hulin.cz 
o registraci své e-mailové adresy, bude Vám 
do e-mailové schránky chodit upozornění  
o vystavených předpisech a stavu konta plátce 
poplatku za komunální odpad.

To stejné platí o místním poplatku ze psa. 
Adresa pro registraci: psi@hulin.cz.

Samozřejmě zavádění agend se neobešlo 
bez problémů, zejména v ekonomické oblasti 
je ideální zavést nový systém před koncem 
roku. Začínat v březnu s sebou nese nutnost 
maximálního úsilí ze strany hlavní účetní, 
fakturantky a dalších, kteří se musí seznámit  
s novým systémem a hned do něj nacpat kvanta 
účetních položek od nového roku. Snad se 
podařilo a v nasazování dalších agend se in-
tenzivně pokračuje.

Projekt vychází ze státního strategického 
rámce rozvoje eGovernmentu 2014+ a Smart 
Administration s cílem rozvíjet infrastrukturu 
pro další zefektivnění služeb veřejné a státní 
správy v území

Tento projekt je spolufinancován Evrop-
skou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj 

Operační program: Integrovaný operační 
program, výzva 22 – Konsolidace IT a nové 
služby TC obcí 

Prioritní osa: 2 Zavádění ICT v územní 
veřejné správě

Oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT  
v územní veřejné správě

Cíl podpory: Konvergence
Předpokládané náklady projektu činí 

2.032.195 Kč, které budou z 85 % hrazeny  
z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
Město se finančně podílí 15 % nákladů. Regis-
trační číslo projektu: CZ.1.06/2.1.00/22.09392. 

Ing. P. Janečka, správce sítě MěÚ Hulín



Hulíňan

6

„Opakování je matkou moudrosti“

Nová zelená úsporám 2015

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – JAK TO VŠECHNO PROBÍHALO

Akademie 3. věku

Upozornění
Výlet k ukončení školního roku účastníků Akademie 3. věku 2014/2015 
se uskuteční 11. června. Cena 300,- (doprava, občerstvení, vstupy). 
Zájemci se mohou hlásit u J. Floriánové na MěÚ nebo v MěK.

Již druhá v pořadí se konala přednáška 
pořádaná městem Hulín pro občany, tentokrát 
na téma Hasičský záchranný sbor Zlínského 
kraje, který přichází v rámci preventivně-
-výchovné činnosti s těmito informacemi, jež 
jsou důležité pro občany v případě ohrožení:

- integrovaný záchranný systém
- užitečné rady z oblasti požární prevence
- obecné zásady chování pro případ ohrožení
- evakuace – jak postupovat
- hasicí přístroje – požární hlásiče

Zaměření bylo široké, ale důležité. Ob-
čané si odnášejí informace, které již možná 
znají, ale jak se říká: „Opakování je matka 
moudrosti“.

Hlavní osobou, která občany dovedla 
upoutat svými zajímavými informacemi, byla 
Ing. Bc. Jaroslava Holomčíková z pracoviště 
prevence, ochrany obyvatelstva a krizového 
řízení, z Hasičského záchranného sboru ČR, 
Územní odbor Kroměříž. 

J. Floriánová, sociální pracovnice 
Oddělení podpory úřadu a péče o občany

Další měsíc, další přednáška. O zážitcích z Kyjeva, Charkova, 
Krasnogradu, Nové Vodolagy a nebo třeba i Valki a mnohém dalším nám 
povyprávěli manželé Netukovi, členové krátkodobé pozorovatelské mise. 
O tom, jak probíhaly prezidentské volby, jejichž vítězem se stal čokolá-
dový magnát Porošenko, o očekáváních občanů Ukrajiny i o tom, v čem 
je obraz Ukrajiny prezentovaný v médiích jiný. Snad se přednášejícím 
podařilo nastínit alespoň trochu život ve zcela odlišných koutech naší 
společnosti.  J. Z.

Jste vlastník rodinného domu? Plánujete 
provést zateplení, výměnu oken či vybudovat 
ekologické úsporné topení? Chcete stavět 
nízkoenergetický dům? Program Nová zelená 
úsporám byl spuštěn k 1. 4. 2015 a žádosti 
budou přijímány do 31. 10. 2015 (nebo do 
vyčerpání finančních prostředků). Je určen pro 
vlastníky a stavebníky rodinných domů, kteří 
chtějí realizovat opatření na snížení energetic-
ké náročnosti budov (zateplení, výměna oken).

Je podporována také výměna hlavního lo-
kálního zdroje tepla na tuhá nebo vyjmenovaná 

kapalná fosilní paliva za efektivní, ekologicky 
šetrné zdroje (za kotel na biomasu, krbová 
kamna na biomasu, tepelné čerpadlo, plynový 
kondenzační kotel), instalace solárních termic-
kých systémů a instalace nuceného větrání se 
zpětným získáváním tepla.

Čerpat podporu lze také na zpracování 
odborného posudku nebo na zajištění tech-
nického dozoru. Proti předchozímu roku se 
zmírnily podmínky pro získání dotace, např. 
stačí provést méně stavebních úprav, realiza-
ce nemusí provádět předepsaní dodavatelé, 

seznam použitých výrobků a technologií je 
nepovinný.

Pro všechny, kdo chtějí získat informace 
nebo podat žádost o státní podporu z progra-
mu Nová zelená úsporám, bude na městském 
úřadu Kroměříž v prostorách živnostenského 
úřadu v budově B na Husově náměstí opět 
zřízeno konzultační místo Státního fondu 
životního prostředí.

Pracovník SFŽP bude k dispozici zájem-
cům o státní příspěvek vždy třetí středu v měsíci 
– poprvé 15. 4. 2015 od 13 do 17 hodin.

Den otevřených dveří v pečovatelské 
službě DECENT Hulín, p. o., proběhl ve středu 
18. března 2015, a to v budově na Nábřeží. 

Již v osm hodin ráno jsme přivítali první 
návštěvníky. Postupně jsme naši službu před-
stavili asi třiceti dospělým návštěvníkům, kteří 
k nám přišli záměrně. Dále si naše prostory 
a nástěnku prohlídli i ti, kteří jen procházeli 
na rehabilitace, které jsou umístěny ve stejné 
budově. 

V dopoledních hodinách nás navštívi-
ly tři třídy dětí z mateřské školy Eduarda 
Světlíka s paní učitelkami a oddělení jeslí 
s tetami. Odpoledne jsme přivítaly 21 dětí 
prvních tříd z družiny při ZŠ s paní vychova-

telkou. Děti jsme seznámili  
s kompenzačními pomůckami 
používanými v péči o osoby 
se zdravotním postižením 
nebo o seniory. Ukázali jsme 
jim prostory pečovatelské 
služby i se střediskem osobní 
hygieny. Děti velmi zajímala 
čtečka čárových kódů, která 
se používá k evidenci úkonů 
poskytnuté péče uživatelům. 
Děti si vyzkoušely pomůcky 
a aktivity na trénink paměti. 
Největším zážitkem pro ně 
asi byla možnost svést se na 



Hulíňan

7

Snad budou řidiči značení respektovat

Z dopisu návštěvnice města Hulína

MUZEUM FRANTIŠKA SKOPALÍKA V ZÁHLINICÍCH

invalidním vozíku, pojízdném toaletním křesle 
nebo chůze s chodítkem. 

Dospělé návštěvníky také zajímaly pro-
story PS, kompenzační pomůcky a manipulace 
s nimi. Seznámili jsme je s možností využí-
vání sociální služby, možností zapůjčení či 
vlastního pořízení kompenzačních pomůcek. 
Součástí základního sociálního poradenství 
byla převážně pomoc s vyřízením příspěvku 

na péči nebo žádost o jeho navýšení, postup s 
podáním žádosti na umístění do DPS v Hulíně. 

Nezapomněli jsme ani na obyvatele DPS, 
kterým jsme při čekání ve vestibulu na oběd 
představili kompenzační pomůcky, zkusili si ak-
tivity na trénink paměti, vyslechli jarní písničku, 
kterou si pro ně připravily děti z MŠ a obdrželi 
od nich papírovou kytičku. Den otevřených 
dveří podpořila Všeobecná zdravotní pojišťov-

na. Návštěvníci měli možnost získat informace 
o Klubu pevného zdraví a o příspěvcích, které 
mohou čerpat. Seznámili jsme je také s po-
stupem, jak o příspěvek zažádat. Návštěvníci 
dostali malou praktickou pozornost v podobě 
reklamního předmětu od VZP, např. lékovka, 
klíčenka, lahev na pití, reflexní přívěšek atd. 

A. Pecháčková, 
vedoucí pečovatelské služby Decent Hulín

Město Hulín v Muzeu Františka Skopalíka 
v Záhlinicích pořádalo 25. února ve spolu-
práci s Muzeem Kroměřížska literární večer 
s názvem „Čtení při svíčkách“. Nabídli jsme 
klidný podvečer při poslechu četby z „Památky 
obce Záhlinic“ – kniha z roku 1884 a 1885 od 
Františka Skopalíka – starosty obce Záhlinice, 
poslance zemského a říšského. První část textů 
nám přečetl pan starosta Mgr. Roman Hoza 
o tom „Kterak předkové naši měli zařízená 
stavení svá“. Druhá část na téma „Kroj předků 
našich a rozličné proměny jeho až na časy naše“ 
přednesla Ing. Zuzana Kučeříková o mužském 
kroji a o ženském kroji Václava Navrátilová. 
Komentář k textům, vysvětlení a dnešní postoje 

Nové značení na ulici Nábřeží u SVČ 
Hulín a ZŠ Hulín "Děti": upozorňuje na 
místo nebo úsek pozemní komunikace, kde 
se v její blízkosti děti často pohybují nebo 
shromažďují, přecházejí vozovku nebo kde 
hrozí zvýšené nebezpečí jejich nenadálého 
vběhnutí do vozovky. Snad se řidičí zamyslí 
nad tím, že se jedná převážně o jejich děti,  
a budou ohleduplnější. J. Z.

V muzeu je pořád rušno
na daná témata průběžně podala Mgr. Markéta 
Hnilicová – etnografka z Muzea Kroměřížska. 
Celá budova muzea byla prozářená svíčkami. 
Jaro jsme v muzeu přivítali při uspořádání již 
tradiční akce „Velikonoční hanácký dvorek“. 
Živá zvířata na dvorku, možnost vyrobit si vlastní 
tatar či píšťalku, vyzkoušet si nějakou řemeslnou 
činnost, prohlédnout muzeum a připomenout 
si odkaz Františka Skopalíka, polechtat svoje 
chuťové buňky vařenou čokoládou, to vše měli 
návštěvníci možnost zažít od 31. 3. do 6. 4. Zima 
se snažila během tohoto týdne pořád ukázat, kdo 
je tady ještě pánem. Návštěvníci se nenechali 
odradit a v hojném počtu přijeli do Záhlinic. 
Několikanásobně převýšili počet obyvatel obce. 

V současné době do 27. 5. zde probíhá výstava 
„Vzpomínky na II. světovou válku“. Ředitelka 
Státního okresního archívu Kroměříž PhDr. Jitka 
Zezulová nám jako spolupořadatel při vernisáži 
výstavu zahájila. Tato expozice by nevznikla 
bez velké ochoty a podpory příznivců, hlavně 
pana Aloise Pátera, Lea Rozehnala a Vojtěcha 
Kojeckého. Při návštěvě muzea uvidíte uniformy, 
helmy, brašny, vyhlášky, korespondenci, kroniku 
obce Záhlinice, odlitky zvonů aj. Nadšenci mo-
delů si přijdou také na své. Model tanku i s otoč-
ným dělem pan Brázdil dodělával ještě den před 
zahájením výstavy. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Václava Navrátilová, programová pracovnice 
Muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích

„Dobrý den, 
včera jsem při rychloprohlídce Vašeho krásného města Hulína 

zabrousila k základní škole, která leží u říčky. Objevila jsem tam velice 
příjemný koutek se stroji na posilování. Čas čekání na vlakový spoj 
jsem tak mohla strávit pěkně posilováním a k tomu venku, na sluníčku.

Je to skvělý nápad. Připomnělo mi to, jak jsem byla minulý rok na 
Erasmu v Uppsale ve Švédsku, kde bylo zřízeno pro mládež a dospělé 

něco podobného. Trénovali tam tehdy mladí muži s hrudníky odhale-
nými, svaly jim ve slunci jen hrály. To byl pohled!

Pěkné věci je třeba pochválit. Je dobré, že tam je blízko i informační 
tabule, jak se má správně cvičit. Doufám, že dlouho vydrží a nebudou 
poničeny vandaly. Byla by to škoda.

Mějte se krásně a díky, že jsem si mohla krásně zpestřit čekání.
Marie H.“



Hulíňan

8

Noc kostelů v Záhlinicích 

V pátek 29. 5. 2015 se v Záhlinicích uskuteční druhý ročník 
Noci kostelů.

Oficiální zahájení programu proběhne v 18 hodin v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie. Můžete se těšit na seznámení s historií kostela, 
instrumentální a pěvecké vystoupení, besedu s řeholními sestrami  
z Malého Valu v Kroměříži nebo čtení biblických textů. Kromě toho 
bude k nahlédnutí zvon a obraz z původní kapličky, která stála na místě 
současného kostela. 

Po celou dobu bude otevřeno i Muzeum Františka Skopalíka, kde si 
v závěru programu můžete opéct špekáčky. Srdečně zvou organizátoři.

Před 130 lety se v Kroměříži setkal ra-
kouský císař František Josef I. s ruským carem 
Alexandrem III. Skutečný důvod jejich setkání 
je dodnes zahalen rouškou tajemství, pravdou 
ale je, že se Kroměříž stala na tři srpnové dny 
roku 1885 centrem evropské pozornosti. 

A pozornost si zcela jistě zaslouží i měst-
ská slavnost, která v sobotu 23. května 2015 
tuto událost připomene. Kroměříž se vrátí do 
nejlepších časů habsburské monarchie a opět 
přivítá rakouského císaře a ruského cara  
s jejich rodinami. Oba vladaře přiveze do 

Událost, jakou do té doby, a možná ani poté, město nezažilo

Mgr. Jitka Šišková 
tel.: +420 737 168 657

e-mail: siskova@aksiskova.cz
Palackého 518, 769 01 Holešov

Advokátní kancelář poskytuje  
kvalitní právní služby ve všech  

oblastech práva.

Specialista na dopravní nehody, 
dopravní trestné činy, přestupky 

a náhrady škod na zdraví.

www.aksiskova.cz

INZERCE

Kroměříže parní vlak a tak jako před 130 lety 
je přivítají dobové spolky ostrostřelců, Soko-
lů, Hanáků, ale i četnictva, vojáků a mnoha 
dalších historických skupin. Jejich vystoupení  
a přehlídky utvoří základ pestrého a atraktiv-
ního celodenního programu. 

Samotný program začne už v pátek  
22. května v 18 hodin na hulínském nádraží, 
kam oba mocnáři dorazí. Hlavním bodem oslavy 
výročí pak bude v sobotu ráno příjezd panovníků 
na vlakové nádraží v Kroměříži. Program bude 
pokračovat průvodem městem a programem 

na Velkém náměstí a odpoledních hodinách  
v Podzámecké zahradě. Po celé dva dny se bude 
na náměstí konat jarmark lidových řemesel.

Setkání vladařů 23. května zahájí v Kro-
měříži turistickou sezonu, která je věnovaná 
filmu a filmové turistice. Úchvatné kulisy his-
torického města s honosnými interiéry zámku 
i malebnými uličkami a tajemnými zákoutími 
každoročně přitahují profesionální štáby  
i amatérské filmaře. 

Přijeďte i vy obdivovat to, co přitahuje 
filmaře z celého světa!



Hulíňan

9

JARNÍ VÝCHOVNÝ KONCERT

DĚKUJEME

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ve čtvrtek 16. 4. 2015 se děti z naší ma-
teřské školy zúčastnily výchovného koncertu  
v Základní umělecké škole v Hulíně.

Tyto koncerty se konají každoročně  
v rámci spolupráce mateřské školy se základní 
uměleckou školou.

Děti se seznamují s novým prostředím, 
jsou uváděny do světa umění a kultury, vytváří 
se tak u nich pozitivní vztah k umění v jakékoli 
podobě.

Letos nás přivítala panenka Písnička, která 
provázela děti celým představením. Formou 
hudební pohádky se děti seznámily s některými 
hudebními nástroji, poznávaly, jak nástroje zní, 
z čeho se skládají a z čeho jsou vyrobeny. Děti 
poslouchaly krátké skladby a písně ze známých 
pohádek. Program byl zajímavý, měl spád. 

Celou dobu malí diváci vydrželi soustředěně 
poslouchat. Vždyť každý předškolák už ví, jak 
se má na koncertě chovat. Slavnostní atmosféru 
umocnily rozzářené skleněné lustry, naleštěné 
černé křídlo na pódiu a slavnostní oblečení 
diváků i účinkujících starších kamarádů. Dě-
kujeme paní učitelce Kamilce Polákové, všem 
učitelům a dětem Základní umělecké školy 
Hulín za krásné zážitky.

Paní učitelky ze základní umělecké školy 
provedly u nás v mateřské škole průzkum ta-
lentovaných dětí. A to hravou formou.

Tento průzkum pomáhá včasnému podchy-
cení talentovaných dětí a k rozvoji jejich schop-
ností v oblasti hudební, literárně-dramatické 
i výtvarné již v předškolním věku, ještě před 
vstupem do základní školy. Dále na základě 

naší spolupráce proběhne na závěr školního 
roku slavnostní rozloučení s předškoláky. Ještě 
jednou děkujeme všem zaměstnancům základní 
umělecké školy za možnost uspořádání této 
slavnostní akce v sále základní umělecké školy.

Miluše Budínová, učitelka MŠ Družba

Našemu zřizovateli Městu Hulín za pod-
poru a spolupráci.

Speciálnímu pedagogickému centru při 
Základní škole a mateřské škole logopedické 
Brno, pobočka Kroměříž, za zabezpečení spe-
ciálně pedagogické a psychologické péče dětem  
s narušenou komunikační schopností umístěným 
v logopedické třídě, dětem individuálně integro-
vaných na uvedené MŠ a dětem v logopedickém 
kroužku. Za metodickou, terapeutickou a pora-
denskou činnost při práci s dětmi během celého 
školního roku.

Základní škole Hulín
Za vzájemné konzultace o způsobu vý-

chovně-vzdělávací práce, o nových metodic-
kých materiálech, za vzájemné návštěvy dětí, 
za výměnu návštěv dětí obou škol zapojených 
v rámci EVVO, za zajištění setkání rodičů  
s učitelkami 1. tříd ještě před zahájením škol-
ní docházky. Naším cílem je připravit děti 
na plynulý, přirozený, nestresující vstup do  
1. ročníku základní školy.

Školní družině Základní školy Hulín
Za vzájemné konzultace o způsobu a vý-

sledcích práce. Za umožnění návštěvy spojené 
se zábavným programem předškolních dětí ve 
školní družině s cílem seznámit se s prostředím, 
novými kamarády a vychovatelkami.

Jeslím Decent Hulín
Za vzájemné celoroční návštěvy a hrát-

ky s cílem usnadnit mladším dětem vstup 
do mateřské školy, navázat nová přátelství, 
adaptovat se.

Středisku pro volný čas dětí a mládeže
Hulín

Za hrátky v Klubíčku Čtyři roční období  
a za sportovní dopoledne. Děti se během školní-
ho roku seznamují s prostředím a zaměstnanci.

Při zahájení školní docházky zde bude 
velká část našich dětí trávit svůj volný čas.

Blíží se konec školního roku, a tak se sluší poděkovat i dalším našim partnerům.

Městské knihovně Hulín
Za akci Poprvé v knihovně, kde se děti 

seznámily s prostředím knihovny a zaměstnanci. 
Setkání proběhlo pohádkovou formou. 

Za vzájemnou osvětu a propagaci v MŠ  
a v knihovně formou letáků, nástěnek…

Za publikaci našich příspěvků v měsíčníku 
Hulíňan.

Městskému kulturnímu středisku Hulín
Za perfektní organizaci kulturních akcí pro děti. 

Za vzájemnou osvětu a propagaci akcí formou 
letáků, nástěnek...

Rodičům a přátelům školy
Rodiče jsou ve vztahu k mateřské škole 

nejdůležitějšími partnery a na vztazích s nimi 
velmi záleží. Naší snahou je, aby tyto vztahy 
byly postaveny na oboustranné důvěře pedagogů  
a rodičů, na otevřenosti, vstřícnosti a porozumění.

Miluše Budínová, učitelka MŠ Družba

INZERCE



Hulíňan

10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Den otevřených dveří na ZŠ Hulín

30. března navštívily naši mateřskou 
školu paní vychovatelky ze SVČ v Hulíně. Pro-
tože se blížily Velikonoce, připravily pro děti 
program s velikonočním námětem. Děti velmi 
pozorně naslouchaly pohádce „O velikonoční 
kraslici“. Zajímavý byl také „Barevný kvíz“, 
ve kterém si děti na pohádkových postavičkách 
procvičily znalost barev.

Nejvíce je však zaujalo velikonoční tvo-
ření. Paní vychovatelky připravily papírová 
vajíčka, krepový papír a lepidlo. Děti si kre-
pový papír natrhaly, namačkaly a lepily jej do 
barevných pruhů na papírová vajíčka. Všichni, 
i ti nejmladší, pracovali s chutí a se zájmem. 
Všem se práce podařila.

Měli z výsledků své práce velkou radost. 
Za odměnu paním vychovatelkám zazpívali 
jarní písničky a přednesli velikonoční říkadla 
a koledy. Ve středu 1. dubna 2015 proběhlo 
na naší mateřské škole velikonoční tvoření. 
V průběhu celého týdne děti svými výrobky 
zdobily mateřskou školu a moc se těšily, jak 

Velikonoční týden v mateřské škole v Záhlinicích

Týden zdraví na ZŠ Hulín

si vyrobí velikonoční dekoraci  
s rodiči. Společně si vytvářeli pěk-
ná žlutá kuřátka a zajíčky z malých 
skleniček. Do zasetého osení si 
zasadili zhotovený zápich zajíčka. 
Vydařily se i papírové košíčky na 
vajíčka. Děti měly velkou radost 
ze vzájemné spolupráce s rodiči  
i z vytvořených dekorací, které si 
odnesly domů a použily k vyzdo-
bení svých domovů.

Ve čtvrtek 2.dubna 2015 jsme 
s dětmi navštívili Muzeum Fran-
tiška Skopalíka v Záhlinicích. Pro-
hlédli jsme si hanácký dvorek s domácími zví-
řaty. Potěšili nás králíci, ovečky, kozy, slepice  
i kohouti. Nejvíce se všem líbila malá kuřátka, 
housátka a káčátka, která si děti mohly pohladit 
a pochovat. Velmi zajímavé bylo pletení tatarů, 
které není úplně jednoduché. Za náš zájem  
a obdiv jsme jeden tatar dostali darem. Zapojili 
jsme se také do výroby píšťalek z vrbového 

proutí. Děti se příjemně naladily na Velikonoce 
a seznámily se s lidovými zvyky a tradicemi. 
Odcházely s příjemnými zážitky a do kroku 
si pískaly na vlastnoručně vyrobené píšťalky.

Děti předvelikonoční týden prožily  
v příjemné atmosféře a těšily se na pomlázku.

učitelky Eva Doleželová 
a Helena Malaníková

Jako tradičně i letos proběhl na naší škole 
Den otevřených dveří. Každý měl možnost 
prohlédnout si prostory školy, podívat se nejen 
na pavilon prvního a druhého stupně, ale i na 
školní pozemek. V učebnách byly prezentová-
ny práce žáků z různých předmětů. Kdo měl 
zájem, mohl využít interaktivní tabule a vy-

zkoušet si na vlastní kůži, k čemu všemu je lze 
ve výuce použít. V učebně chemie probíhaly 
zajímavé chemické pokusy, v dějepisné pra-
covně jsme se mohli dozvědět něco z historie 
první a druhé světové války apod. 

Třídy i chodby zdobily nejen žákovské 
projekty, ale i krásná jarní výzdoba.

Děkujeme jak zúčastněným, tak učitelům 
a žákům, kteří se na přípravě tohoto význam-
ného dne podíleli. 

žáci mediální výchovy

více na: 
http://zs-hulin.webnode.cz/fotoalbum/

Poslední týden v březnu u nás na ZŠ Hulín 
patřil zdravému životnímu stylu, kdy jsme se 
více než jindy zamysleli nad tím, co dobrého 
udělat pro vlastní zdraví. Protože letos jsme 
měli v podtitulu heslo „Normální je nekouřit“, 
pozvali jsme si odborníky z Národní sítě pod-
pory zdraví, kteří žákům přesvědčivě odkryli 
rizika užívání tabákových výrobků a pomohli 
posílit jejich nekuřácké postoje. Tomuto téma-
tu se věnovali i vyučující v běžných hodinách, 
a tak se žáci např. v zeměpise dozvěděli více 
o zemích s tabákovou produkcí, v dějepise si 
připomenuli produkty získané díky zámoř-

ským objevům, v matematice 
přepočítávali ceny cigaret a v pří-
rodopisu si ukázali kapacitu plic 
pomocí nafukovacích balonků. 

Mimo toto hlavní téma se 
mladší žáci dozvěděli, jak se 
chovat v případě zranění a vy-
zkoušeli si vybrané postupy první 
pomoci. 

Šesťáci poznali život lidí se 
sluchovým postižením. Centrum 
pro rodinu připravilo pro osmáky 
besedy na téma „Zdravá osobnost 
a zdravé vztahy“. Deváťáci se 
bavili o rizikových faktorech  

v období dospívání a jejich vliv na reprodukční 
zdraví. Pro starší dív-
ky připravila paní Marie 
Jagošová přednášku na 
téma „Krása a zdraví“  
a paní Jana Stehlíková jim 
prakticky ukázala kosme-
tické ošetření, které mělo 
nakonec velký úspěch  
i u chlapců. 

Také hodiny tělesné 
výchovy byly stavěny 
trochu netradičně. Paní 

ředitelka vybraným žákům představila cvičení 
s malými míči – overbally, sedmáci se s pa-
nem učitelem Rýcem ponořili do tajů cvičení 
jógy. Osmáci a deváťáci jistě nezapomenou na 
hodiny alpiningu. 

Zvláštní úlohu v celém týdnu hrála školní 
jídelna. Jednak se zde všichni žáci vystřídali na 
exkurzi, při které se od paní vedoucí dozvěděli, 
jak má vypadat zdravý talíř a z bezprostřední 
blízkosti viděli práci kuchařek, ale hlavně – 
na tento týden nám paní kuchařky sestavily 
jídelníček, ve kterém jsme našli bulgur, tilapii, 
šmakoun, rýži basmati a jiná, mnohdy nezná-
má jídla. A i když jsme byli při výběru oběda 
někdy bezradní, nutno podotknout, že nám vše 
chutnalo a už teď se mohou žáci na stránkách 

školy zapojit do hlasování 
o nejlepší oběd. 

Během tohoto „tro-
chu jiného týdne“ získa-
li žáci nové zkušenosti  
a rady, které jistě využijí 
ve svém běžném životě,  
a těší nás, že každý udělal 
něco prospěšného pro své 
zdraví.

M. K.

INZERCE



Hulíňan

11

Zábavné vyučování v 1. A a v 1. C

Zeměpisná olympiáda

Keře s jedlými plody
na školní zahradě

Jak na to

V týdnu před Velikonocemi třídy 1. A  
a 1. C netradičním způsobem vítaly jaro. I 
když v pondělí bylo nevlídné počasí, první 
třídy zářily slunečními paprsky. Prváčci se 
totiž proměnili ve sluníčka. Plnili úkoly s jarní 
tematikou, ze svých těl utvořili velké slunce, 
zpívali písničky, tancovali a vyrobili si malá 
papírová sluníčka, která postupně zdobili 
paprsky za každý splněný úkol.

Následoval KYTIČKOVÝ DEN. Ve 
třídách to vypadalo jako na rozkvetlé louce. 

Žáci se učili poznávat jarní květiny, četli si o 
nich, skládali názvy z přeházených písmen a 
pak si je i nakreslili.

Poslední den byl VELIKONOČNÍ. Navá-
zali jsme na návštěvu muzea v Kroměříži, kde 
jsme se seznámili s velikonočními tradicemi. 
Žáci si pomocí početních příkladů vyzdobili 
kraslici, přečetli si o Velikonocích a napsali 
slova do neúplných vět. 

V 1. A žáci ochutnali velikonočního 
beránka a perníčky, v 1. C si připravili malou 

svačinku – chleba s máslem a řeřichou, kterou 
si sami vypěstovali.

Po celé 3 dny pracovaly děti ve skupinách. 
Skupinová práce učí žáky kamarádskému 
chování, poskytnutí pomoci, naslouchat dru-
hým, dodržovat určená pravidla a podporuje 
samostatnost a tvořivost.

Děkujeme všem rodičům za spolupráci, 
bez které by tyto dny nebyly tak zdařilé.  

Mgr. L. Odstrčilíková a Mgr. Š. Chudějová 

Na co? No přece poradit si s obvazem. 
Každý z nás už někdy utrpěl nějaký úraz, od 
odřeniny po zlomeninu. Nejčastěji se při hrách 
odřeme nebo si způsobíme podvrtnutí kotníku. 
V hodině přírodovědy jsme si vyzkoušeli, jak 
máme taková zranění ošetřit. 

Ve skupinkách jsme si navzájem pod do-
hledem zdravotní sestřičky Terezy Škopíkové 
ošetřovali fiktivní zranění na předloktí a potom 
jsme si také osvojili obvazování, zpevnění 
podvrtnutého kotníku.

Ve druhé části hodiny jsme si také zku-
sili na učební pomůcce „MiniAnn“ masáž 

srdce. Při této činnosti jsme 
zjistili, jak je masáž srdce 
namáhavá. Ne vždy jsme ji 
správně prováděli, a tak jsme 
nad sebou slyšeli hlas sest-
řičky: „Tlak musí vycházet  
z ramen.“

Hodina se nám líbila 
a získané znalosti bychom 
mohli v budoucnu uplatnit.

Žáci 5. A, 5. B 
a třídní učitelky

Školní kolo zeměpisné olympiády pro-
běhlo na začátku března v pracovně zeměpisu.

Účast žáků se zájmem o zeměpis byla hoj-
ná. Soutěžilo se mezi studenty všech ročníků 

druhého stupně. Otázky byly rozděleny na část 
teoretickou a na část praktickou s použitím 
školního atlasu světa. Některým soutěžícím 
se podařilo zodpovědět většinu otázek, jiným 

se dařilo už méně. 
Žáci byli rozdělení do tří 

kategorií.
Kategorie A (šestý ročník): 
vesmír, planeta Země, základ-
ní geografické pojmy

Kategorie B (sedmý ročník): 
Afrika, Austrálie a Oceánie, 
Amerika, sociální geografie

Kategorie C (osmý a devátý 
ročník): Asie, Evropa, soci-
ální geografie

A: 1. místo – Milan Topič, 2. místo – Filip 
Straka, 3. místo – Filip Hájek

B: 1. místo – Barbora Brázdilová, 2. místo - 
Ondřej Vyvlečka, 3. místo – Martin Mrhálek

C: 1. místo – David Bradáč, 2. místo - Adam 
Černošek, 3. místo – Kateřina Spurná 

Tito žáci se umístili na prvních třech mís-
tech ve svých kategoriích a prokázali znalosti  
i zájem o přírodovědné předměty. Z kategorií A 
a B naši školu reprezentovali první dva a z kate-
gorie C první tři žáci na okresním kole v Bystřici 
pod Hostýnem. I mezi nejlepšími zeměpisnými 
mozky v okrese se naši hulínští reprezentanti 
neztratili. Barbora Brázdilová v kategori B 
obsadila dokonce velmi pěkné 5. místo.

V rámci výsadby keřů a stromků na školní zahradě se nám podařilo 
díky paní Večeřové získat velmi zajímavé a neobvyklé keře. Jsou to: 
kustovnice, muchovník, arónie a bez. Budou tvořit živý plot s jedlými 
plody, což je jedna z podmínek přírodní zahrady. Tento certifikát má 
naše zahrada už od loňského roku. Keře zasadili žáci 4. A a budou se 
o ně i starat.

Děkujeme paní Večeřové, která nám dva keře věnovala. 
Přijďte se k nám podívat a až budou zrát plody, i ochutnat.

Dana Hozová, tř. učitelka



Hulíňan

12

V dubnu navštívili žáci 9. tříd ZŠ Hulín 
Staré Město u Uherského Hradiště, kde se 
konala výstava „Hry a klamy – dotýkat se 
exponátů dovoleno“. Výstava byla interak-
tivní, žáci si vše mohli vyzkoušet na vlastní 

Hry a klamy

Družinka

pěst. A bylo zde co zkoušet. Vystavené expo-
náty byly interaktivní, vedle nich tady byla 
možnost vyzkoušet si různé experimenty, 
procvičit své myšlení nad hlavolamy, há-
dankami a kvízy.

Výlet zahrnoval i prohlídku zvířat vyrobe-
ných z kovu, a to v životní velikosti.

Všichni byli výletem nadšeni a odnesli si 
spoustu nových zážitků.

žáci mediální výchovy

Pracuje včelka, koruny stromů oblékly nej-
kvalitnější květinkové šaty... Krásný, voňavý, 
tolik romantický měsíc květen.

I když Velikonoce s sebou tentokrát při-
nesly chladné dny, tak ani počasí nebránilo ve 
vydařeném výletě ŠD do ZOO Lešná. Téměř 
50 dětí i nás vychovatelky nejvíce zaujal nový 
pavilon s rejnoky. Během prohlídky ZOO 
nechyběla ani jízda vláčkem, dětské průlezky, 
občerstvení a všechno to, co navodilo správnou 
náladu klukům i holčičkám. Velké poděkování 
patří panu řidiči Pavlu Novákovu, který tradičně 
již mnoho let nás nejen bezpečně zavezl, ale  
i svým úsměvem a humorem si dokázal získat 
naše malé svěřence.

Abychom si „protáhli kostru“, uspořádali 
jsme sportovní odpoledne. Soutěže, zápolení  
a míčové hry přispěli k upevnění kamarádských 
vztahů mladších a starších žáků i ke zlepšení 

jejich fyzické kondice. Odměnou byla sladkost, 
ale i medaile či diplom, který si každý z účast-
níků odnášel domů.

Duben přinesl i očekávanou akci „Ko-
loběžkové odpoledne“. Přibližně 50 kolobě-
žek, reflexivní vesty u dětí, dopravní značky  
a jedééém!!! K této činnosti bylo využito 
dopravní hřiště za školou. Tentokrát jsme zde 
přivítali i příslušníka POLICIE. Dětem ochotně 
odpovídal na otázky, umožnil prohlídku auta  
a policejní výzbroje. To, že naše ratolesti umějí 
jezdit na koloběžkách, víme, ale že i perfektně 
ovládají košťata? 

O této skutečnosti nás ujistili při pálení ča-
rodějnic. Snad žádné čarobábě ani čarodědkovi 
nechybělo převlečení, dobrá nálada, úsměv na 
tváři. A těch zaklínadel...

A jak to vše dopadlo? Zlo i nemoci jsme 
vyhnali, naši malí čarodějové nám zůstali  

a nikam neodletěli. Ať vládne mezi námi jen 
zdraví, radost, veselí a kamarádství. 

Dny ubíhají, roky plynou... Kvetou kaštany 
a maturanti mají nejvyšší čas se začít učit, jak 
říkala moje moudrá maminka – učitelka. 

Voní šeřík... Modré nebe... Slunce... Máj... 
PŘIŠEL MÁJ... 

E. Formánková, vedoucí školní družiny

INZERCE

OČNÍ OPTIKA 
KAROLOVÁ              
Záhlinická 1216, Hulín
tel.: 573 330 031

Holešovská 745, Hulín
tel.: 573 352 220

www.optika-karolova.cz   

LYONESS

SLUNEČNÍ BRÝLE 
s polarizačním 
a UV fi ltrem 
dámské, pánské, dětské

1+1
ZDARMA

Potřebujete levné, 
ale kvalitní brýle?

SLEVA NA ANGLICKÉ

 KVALITNÍ BRÝLE LAZER

SLEVA 50%
Sleva se vztahuje také na kolekci Prima

Akce je platná 
do 30.4.2015www.optika-karolova.cz

Dům zdraví - Záhlіnіcká 1216, Hulín
Tel. 573 330 031

Sleva platí na obruby 
značek Lazer a Prima



Hulíňan

13

SVČ Děti v Klubíčku neznají nudu

Pozvánky



Hulíňan

14



Hulíňan

15

KULTURNÍ KLUB Duben v KK Hulín

Oblíbené promítání starých filmových 
záběrů s názvem STARÝ HULÍN NA FIL-
MOVÉM PLÁTNĚ přilákalo do sálu KK 
Hulín ve čtvrtek 26. 3. opět solidní návštěvu. 
Tentokráte byly promítány filmy z otevření 
Gráda, ze sundávání hulínských zvonů v roce 
1942 a nechyběly ani záběry z náměstí. Další 
promítání chystáme až na září. Pátek 27. 3. 
patřil ženám a komponovanému programu 
DÁMSKÁ JÍZDA. 

V rámci měsíce s „francouzskou“ téma-
tikou proběhla 2. dubna v přísálku beseda  

s promítáním fotografií s názvem Paříž – perla 
nad Seinou. 

První částí programu, kterým si v našem 
městě připomínáme 70. výročí od konce  
2. světové války, byla výstava a promítání 
filmu LIDICE. Výstava trvala ve foyer KK 
Hulín do konce měsíce dubna a zaujala mnoho 
příchozích.

Ve čtvrtek 16. 4. shlédli diváci v rámci 
Filmového klubu výborný francouzský film 
NEDOTKNUTELNÍ a následující den, také  
v rámci francouzských dní, proběhla degusta-

ce vín z vinařské oblasti Val de Loire - údolí 
Loiry. V sobotu 18. dubna jsme se rozloučili  
s letošní divadelní pohádkovou sezónou, 
HONZA NEBOJSA byla poslední sobotní 
pohádka v tomto školním roce. 

Neděle 19. 4. pak patřila vernisáži dlou-
hodobé výstavy fotografií Jany Zimčíkové ml. 
a obrazů Jana Kraváčka, zhlédnout ji můžete 
denně v otevíracích hodinách hospody v KK.

Libor Pecháček, 
KK Hulín, p. o.

INZERCE



Hulíňan

16



Hulíňan

17

ZUŠ

Je to právě rok, co jsme se na stránkách 
Hulíňanu mohli dočíst o mladé hráčce na klá-
vesy Martině Zlámalové a o jejích soutěžních 
úspěších. Rok se s rokem sešel, máme tady 
opět Martinu – a navíc není sama. Společně  
s ní si představíme také začínající talentovanou 
Eriku Svobodovou. Obě holky se na samém 
konci března zúčastnily 8. ročníku soutěžní 
přehlídky základních uměleckých škol SR  
a ČR v sólové a komorní hře na keyboard v Po-
važské Bystrici na Slovensku. Tato soutěž patří 
v současné době k těm nejlépe zastoupeným. 
Letos se v šesti sólových kategoriích představi-
lo 67 šikovných hráčů, z nichž polovina přijela 
z ČR. Všichni museli hrát zpaměti a vedle 
technické zdatnosti a muzikality ukázali, jak 
umí využit technické přednosti svého nástroje 
během hry. V takto náročné konkurenci si 
obě naše holky vedly nadmíru dobře. Teprve 
sedmiletá Erička si svým výborným výkonem, 

Ohlédnutí za klávesovou soutěží na Slovensku

Žáci ZUŠ Hulín reprezentovali v polském Sierpcu

za který by se nemuseli stydět ani starší žáci, 
zajistila v 1. kategorii zasloužené zlaté pás-
mo. Martina se představila ve 3. A kategorii  
a přesvědčivým, hudebně procítěným proje-
vem zaujala porotce natolik, že se ze zlatého 
pásma radovala také, což pro ni samotnou 
bylo více než milé překvapení. Vždyť jsme 
do Považské Bystrice jeli s tím, že na soutěži, 
kde v její kategorii hrají konkurenti o několik 
let déle než ona, budeme především sbírat 
zkušenosti. Nakonec ale s trochou štěstí zlato 
cinklo. Martina totiž zahrála jako nikdy dříve.

 Za vzornou reprezentaci naší školy  
v zahraničí oběma holkám děkujeme a přejeme 
jim mnoho dalších úspěchů a neutuchající 
zájem o hudbu. Osobně pak musím poděkovat 
rodičům, bez jejichž podpory by nebylo možné 
o soutěžích ani uvažovat, natož pak chtít na 
nich uspět.

Za ZUŠ Hulín David Juga  

V rámci mezinárodní spolupráce ZUŠ 
Hulín a Szkoly Muzycznej w Sierpcu byli 
žáci a učitelé Základní umělecké školy Hulín 
a starosta města Hulína Mgr. Roman Hoza 
pozváni ve dnech 10. – 12. dubna 2015 do 
polského Sierpcu. 

Naši zahraniční partneři pro nás připra-
vili jako vždy zajímavý a bohatý program. 
Navštívili jsme hudební školu v Sierpcu, 
historické město Plock a Skanzen v Muzeu 
Wsi Mazowieckiej v Sierpcu. Naše návštěva 
vyvrcholila Velikonočním koncertem, na kte-

rém společně vystoupili hosté ze 
ZUŠ Zlaté Moravce, ZUŠ Hulín 
a domácí žáci a učitelé z hudební 
školy v Sierpcu.

Naši školu skvěle reprezen-
tovali žáci Veronika Zavadilová  
a Jitka Druláková – zpěv, Jaroslav 
Voříšek- tenor a Jiří Loučka- kla-
rinet. Na klavír je doprovázela 
MgA. Pavla Kadavá. 

Po koncertě následovala spo-
lečná slavnostní večeře, předávání 

dárků a neformální konverzace.
Domů jsme odjížděli plni 

dojmů a nezapomenutelných 
zážitků.

Děkuji touto cestou všem účinkujícím 
žákům a jejich pedagogům za přípravu na 
mezinárodní koncert a vzornou reprezentaci 
školy, města Hulína i České republiky.

Děkuji městu Hulín za podporu za-
hraniční spolupráce naší školy a starostovi 

INZERCE
Mgr. Romanu Hozovi za osobní účast na 
výše jmenovaném pobytu, čímž přispěl ke 
zvýšení prestiže společného setkání našich 
partnerských škol.

Další víkend byl tentokrát v Turnově, kde 
se v ústředním kole soutěže ZUŠ v sólovém 

zpěvu představili žáci ZUŠ 
Hulín Tereza Navrátilová, která 
získala 3. místo, a Patrik Možiš, 
který získal 1. místo. Patrik byl 
zároveň vítězem své kategorie. 
Měl možnost si zazpívat na 
koncertě laureátů, ale bohužel 
do rána dostal angínu, takže 
zůstal v posteli.

Srdečně gratulujeme  
a děkujeme za perfektní repre-
zentaci ZUŠ Hulín

Emilie Šimordová,
ředitelka ZUŠ Hulín



Hulíňan

18

KNIHOVNA Noc s Andersenem byla více než vydařená

I v hulínské knihovně jsme se připojili 
k celonárodní a vlastně i mezinárodní akci 
na podporu čtenářství Noc s Andersenem. 
Bohužel je nám vždycky líto, že se nedostane 
na všechny děti,ale kapacita prostor knihov-
ny je omezena. Doufáme, že si pohádkovou 

Pozvánky

Ukažme svým dětem a vnukům, jak jsme prožívali svá školní léta

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE
MěK Hulín upozorňuje své čtenáře, že v době od 15. června do 26. června bude oddělení pro dospělé 

z důvodu výměny knihovních regálů uzavřeno. 

Děkujeme za pochopení.

noc užily nejen děti, pro které byl připraven 
pestrý program, protože my knihovnice si ji 
užily báječně. Bylo potřeba zabavit, připra-
vit a nakonec i unavit téměř 30 dětí. Snad 
naše aktivity pomůžou k podpoře čtenářství. 
Děkujeme maminkám za napečené koláče, 

buchty a sladkosti, městu Hulín, SDH Hulín 
za podporu, bez které by tato báječná noc ani 
nemohla vzniknout.

Těšíme se na další ročník. 
Knihovnice Vlaďka a Jarka

Město Hulín se mění. Z novot máme 
radost, jiná místa přinášejí vzpomínky, často 
i trochu nostalgie. Mezi takové patří i „stará 
škola“. Budova slaví v letošním roce 130 let 
od svého otevření. Byla vybudována jako škola  
a k tomuto účelu sloužila téměř 100 let. Na léta 
prožitá ve škole si přišlo zavzpomínat několik 
desítek lidí při besedě Střípky ze školních lavic 
hulínské staré školy. Přednášející J. Zezulová 
se zaměřila na historické události do roku 

1959. Další léta do své přednášky nezahrnu-
la. Chtěli bychom navázat na její přednášku  
a zdokumentovat další léta. V roce 1959 zde 
byla otevřena Národní škola. Jistě se najde 
v domácnostech spousta fotografií, sešitů, ak-
tovek, školních potřeb ze školních let hulínské 
staré školy. Děkujeme všem předem za zapůj-
čení jakýchkoliv školních potřeb, pomůcek ad., 
které bychom rádi vystavili a tím i obohatili 
připravovanou výstavu.

Výstavu ze školních let 1959 – 2000 
plánujeme na září 2015.

Kdo bude ochoten zapůjčit jakékoliv 
předměty na výstavu, můžete je přinést do 
MěK Hulín do konce července.

J. Zakravačová 
se spoluorganizátorkou A. Navrátilovou



Hulíňan

19

Maryna z Hulína

Před sedmdesáti lety přišlo jaro o něco dříve, než tomu bývalo  
v jiných letech. Zazelenalo se v korunách stromů a v bílou oděné střemchy 
v loukách za dvojitým plotem vypadaly jako houfy družiček. Vězeňkyně, 
co se vracely ze zemědělských prací vně tábora, přinesly občas tajně, pod 
hadry skrčenou kytičku jarního kvítí. Jinak běžel život v koncentračním 
táboře Ravensbrück podle zaběhaných pravidel. Vězněné ženy byly každý 
den hnány na práce v táborových dílnách, přiřazovány do transportů, které 
odcházely do nedalekých továren, a ty, které pro nemoc, stáří, či celkovou 
slabost pracovat nemohly, byly vyřazeny a umístěny do karantény, tábo-
rové nemocnice, případně rovnou přes plynovou komoru odklizeny do 
krematoria. Jen přísun nových vězeňkyň, často ve stavu na pokraji smrti, 
převážně z evakuovaných koncentráků ve východním Polsku, a nervozita 
strážných SS dávaly tušit, že se něco děje. Den co den mezi desetitisíci 
zubožených žen prosakovaly „zaručené“ zprávy. Šířily se šeptandou blok 
od bloku, a i když některé měly životnost jen do příštího rána, zasévaly 
a posilovaly naději, že už tomu všemu bude brzo konec. 

Lednová ofenzíva Rudé armády na Odře a překročení Rýna anglo-
-americkými jednotkami počátkem března značně zrychlily osvobozo-
vání oblastí dosud obsazených německými vojsky a spolu s nimi padaly 
postupně do rukou spojenců i koncentrační tábory na území Německa.

Říše, která měla vydržet tisíc let, se rychle hroutila.

Stavba ženského koncentračního tábora u vesnice Ravensbrück ležící 
asi 90 km severně od Berlína byla zahájena v roce 1938 a již v květnu příš-
tího roku dorazily první transporty. Od roku 1940 se tábor začal zaplňovat 
vězeňkyněmi z celé Evropy. Převládaly Polky, ale nemálo bylo i žen ze 
SSSR a ostatních okupovaných zemí. Počet vězněných neustále narůstal  
a počátkem r. 1945 jich v táboře přežívalo 45 000! Celkem prošlo táborem 
kolem 130 000 žen a dětí, konce války se dožilo pouze 40 000 z nich. 

I když tábor v Ravensbrücku nebyl vyhlazovací, při těžké práci, 
minimální nebo žádné hygieně, při epidemiích tyfu i jiných nemocí  
a po bídné stravě hynuly ženy jako mouchy. Každý přestupek byl tvrdě 
trestán bitím do bezvědomí, samotkou, případně ranou do týla. V roce 
1944 byla pro „efektivnější“ likvidaci nepoužitelných vězeňkyň zřízena 
plynová komora.

Od samého počátku byly mezi trestankyněmi i ženy z protektorátu 
Čechy a Morava. Mezi prvními dorazily levicově orientované intelek-
tuálky jako Gusta Fučíková, Jožka Jabůrková, Ester Klímová a jiné. 
V roce 1942 pak bylo přivezeno 182 lidických žen a věznice gestapa 
v protektorátu dodávaly další desítky s neúprosnou pravidelností až 
do konce války. Dne 31. 10. 1944 přijela v „transportce“ z Breslau,  
v zaneřáděném a přeplněném železničním „dobytčáku“, hulínská občanka 
Marie Hrabalová (1898-1988). Bylo ji 46 let, byla svobodná, pocházela  
z rodiny železničního zřízence a s rodiči žila v domku na Havlíčkové ulici 
v Hulíně. Vyučila se dámskou krejčovou, ale před zatčením v červnu téhož 
roku pracovala již jako poštovní úřednice na poště v Záhlinicích. Co víme 
o jejím působení před válkou, o jejím kontaktu na protiněmecký odboj, 
o okolnostech jejího zatčení? Velmi málo, dá se říct, že téměř nic. Snad 
jen to, že Marie Hrabalová (mezi spoluvězeňkyněmi a přáteli známá jako 

Maryna) byla zapálenou členkou Sokola v Hulíně a patrně přes sokolské 
funkcionáře získala spojení na některou s odbojových skupin organizova-
ných Sokoly a komunisty v kraji. Jejich činnost spočívala především ve 
shromažďování finančních prostředků, potravinových lístků a civilního 
šatstva pro odbojáře, pracující 
v ilegalitě, a pro vdovy a rodiny 
popravených a internovaných. 
Dá se předpokládat, že Maryna, 
jako „poštmistrová“, mohla tu 
a tam při spojování telefonních 
hovorů (linky se tenkrát propojo-
valy ručně na poště) i odposlech-
nout důležitou informaci a tu pak 
po linii spojek poslat dál. Byť se 
nám dnes může zdát tato činnost 
jako banální a nedůležitá, tehdej-
ší okupační úřady si to rozhodně 
nemyslely a za každý podobný 
skutek hrozil trest smrti. Jak, proč 
a na čí popud si pro ni 22. 6. 1944 
přijelo gestapo, také nevíme. 
Dle řady podobných a častých 
případů z té doby lze opět jen 
předpokládat, že to bylo na udání, 
případně byl do struktury odbojové buňky nasazen gestapem konfident.

Jelikož Marie Hrabalová zůstala svobodná a bezdětná (dožila se 
zasloužených a úctyhodných 90 let) a sama nezanechala žádnou pí-
semnou vzpomínku na své věznění a následný pobyt v koncentračním 
táboře Ravensbrück, musíme teď sáhnou po deníku její spoluvězeňkyně 
a přítelkyně po zbytek života, paní Františky Klementové z Bučovic.

Z jejího osudu můžeme odvodit i osud Maryny Hrabalové. Po 
zatčení byla odvezena do Brna a umístěna ve věznici gestapa na ulici 
Cejl, odkud byli zadržení skoro každý den převáženi k výslechům do 
úřadovny gestapa v budově právnické fakulty. Tam byli podrobování 
fyzickému i psychickému teroru s cílem vynutit z nich doznání za každou 
cenu. Spousta obviněných nevydržela, prozradili co věděli, i když jim to 
platné příliš nebylo. Ti co zapírali, byli většinou ubiti k smrti po několika 
týdnech. Maryna byla přiřazena ke skupince žen, obviněných z podobné 
činnosti pro sokolský odboj. Drobnou lstí se jim podařilo sladit výpovědi 
a jelikož se jednalo o mladší, zdravé ženy, seznali vyšetřovatelé, že bude 
pro Říši prospěšnější využít je ještě jako levné pracovní síly v neúprosné 
trestanecké mašinerii.

Koncem roku 1944 se situace v táboře Ravensbrück zhoršovala. Areál 
byl přeplněný, řádily nemoci a byly problémy s jídlem. O jeho kvalitě se 
už nikdo nebavil, hlavně, aby bylo, a tak všechen volný čas byl věnován 
jeho obstarávání. Kdo měl jídlo, měl naději přežít.

Maryna měla organizační schopnosti, pevné nervy, dobrou náladu 
a zřejmě i dostatek odhodlání. Jako silná osobnost stala se přirozenou 
autoritou ve skupince českých žen, které pak až do konce držely při sobě 

a pomáhaly si, jak jen mohly. Obstarala kontakty na Češ-
ky pracující v táborové kuchyni, řídila pašování jídla do 
jejich bloku. Podívejme se, co o tom píše Fr. Klementová:  
„V tom se vyznala naše Maryna. Jediný den nešla s prázd-
ným pytlem, vždy plný brambor, 3-4 porce „zuppy“ jsme 
donesly děvčatům. Dozorkyně za organizaci (výraz pro 
drobné krádeže v táboře, především potravin, pozn. A.P.) 
honily, hrozily, kdo bude chycený dostane „štrafblok“, ostří-
hané vlasy, facky přinejmenším, to všechno se také stalo, 
ale všechno to na naši Marynu nepůsobí. Docela klidně,  
s drzým čelem a plným pytlem dovedla jít kolem dozorkyně 
a policajta a také se jí skutečně nikdy nic nestalo.“

Alois Páter

Pokračování z deníku Františky Klementové v příštím 
vydání.

Děkuji paní Marii Schafferové z Hulína za poskytnuté 
informace a MUDr. Miloslavu Klementovi z Brna za laska-
vé svolení k publikaci pasáží z deníku jeho matky.

INZERCE



Hulíňan

20

INZERCE

SPORT

Spartak Hulín v kvalifikaci do 2. ligy těsně neuspěl

Volejbalisté Spartaku Hulín se po ví-
tězství v krajském přeboru zúčastnili 18.  
a 19. dubna kvalifikace do 2. ligy v Novém 
Jičíně. Celkově se během dvou dnů utkali se 
4 soupeři z Nového Jičína, Šlapanic u Brna, 
Olomoucí a Litomyšli. Do 2. ligy postupovali 
pouze první dva. 

Na úvod kvalifikačního turnaje se Hulín 
utkal proti domácímu celku z Nového Jičína. 
Na volejbalistech Spartaku byla vidět hned 
ze začátku utkání lehká nervozita. Hulín dělal 
daleko více chyb než soupeř a domácím kladl 
odpor pouze v prvním setu. První zápas tak 
byl jednoznačnou záležitostí pro domácí Nový 
Jičín, který porazil Hulín 3:0 po setech 25:21, 
25:13 a 25:12. Do druhého sobotního zápasu 
nastoupili volejbalisté Spartaku proti celkem 
neznámému soupeři z Litomyšle. Hned z úvo-
du tohoto utkání byl vidět hlad Hulína po ví-
tězství. Oproti prvnímu utkání byl výkon lepší 
a dělali i méně chyb. Nakonec si Hulín připsal 
první hladké vítězství v kvalifikaci proti Lito-
myšli 3:0 a po setech 25:19, 25:20 a 25:17.

Do druhého dne vstupovali hulín-
ští zápasem proti vedoucímu celku ze 
Šlapanic. Výkon Hulína byl diametrál-
ně lepší než v úvodní den. I když první 
set Hulín prohrál, ve druhém se jim ho 
podařilo vzít zpět. Ve třetím setu Hulín-
ští celou dobu drželi proti Šlapanicím 
náskok, který ale v jeho koncovce 
trestuhodně ztratili a set prohráli. Čtvr-
tý set byl doposud nejdramatičtějším  
a skončil až ve vypjaté koncovce, kdy 
se štěstí přiklonilo na stranu domácích. 
Hulín tak první nedělní zápas se Šla-
panicemi prohrál 3:1 po setech 25:18, 20:25, 
25:23 a 29:27. V posledním zápase kvalifikace 
čekal hulínské volejbalisty celek Olomouce.  
V tomto zápase měl Hulín, s výjimkou druhého 
setu, nad soupeřem jasně navrch a zápas tak 
vyhrál poměrem 3:1 po setech 25:15, 19:25, 
25:21 a 25:17. 

Volejbalisté Spartaku Hulín tak skončili  
v kvalifikaci do 2. ligy na neoblíbeném 3. místě 
a do vyšší soutěže v příštím roce nepostoupili. 

I přes neúspěch v kvalifikaci zakončili volej-
balisté Hulína svoji nejúspěšnější sezónu za 
posledních několik let. Definitivní tečku za 
sezónou udělají hulínští volejbalisté na svém 
domácím turnaji O Hanácký pohár, který se 
uskuteční 16. května na antukových kurtech 
u Sokolovny. 

Sestava v kvalifikaci: Lutonský, Dostál, 
Kvapilík, Nášel, Valko R., Janečka, Douda, 
Sova, Vaculík, Grohar, Bienek, libero: Mrhálek



Hulíňan

21

INZERCE
Komentář kapitána 
Aleše Lutonského: 

Ještě před kvalifikací se někteří 
hráči potýkali se zdravotními problé-
my, což možná ovlivnilo i první zápas. 
Kvalifikaci jsme bohužel rozehráli 
mizerným výkonem proti domácímu 
Jičínu. Domácí jednoznačně těžili ze 
znalosti a umístění domácího kurtu. 
My jsme se dlouho srovnávali se servi-
sem, který se nedal skákat, a kupili 
jsme nezvykle moc chyb. 

Do dalších zápasů jsme se  
s podmínkami srovnali daleko lépe  
a vrchol našeho výkonu přišel v zápase 
proti Šlapanicím. Zde nám chybělo 
i trochu štěští, aby zápas i celkový 
výsledek dopadl úplně jinak. Na to, 
že se jednalo o naši první kvalifikaci, 
jsme určitě 3. místem ostudu neudělali, 
a chtěl bych poděkovat všem hráčům 
za jejich výkony. V neposlední řadě 
také fanouškům, kteří za námi vážili 
cestu, aby nás podpořili.

A. Lutonský, kapitán

 Gymnastický klub Hulín závodí po celé republice

Letošní rok zahájily gymnastky 
na závodech ve Frenštátě

Prvním závodem, kterého se letos zúčast-
nily hulínské závodnice, byl Novoroční závod 
ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

Zúčastnily se Navrátilová Eliška, která 
vybojovala pěkné 6. místo, a Tereza Daňková, 
která vybojovala 7. místo. Celkem startovalo 
68 závodnic.

Zlatý štít - Ostrava Poruba
Dalším závodem byl 40. ročník Zlatého 

štítu pořádaný TJ VOKD Ostrava - Poruba. 
Při konkurenci tří ostravských oddílů, Pros-
tějova, Vysokého Mýta, Šumperku a dalších 
velkých oddílů bylo cílem účasti spíše získání 
zkušeností z velkých a těžkých závodů. Eliška 
Navrátilová získala 32. místo a Katka Teterová 
obsadila ve své kategorii 20. místo.

Třetí ročník Moravského poháru začal 
ve Valašském Meziříčí

Prvním závodem Moravského poháru 
(MP), který se skládá ze 4 závodů, byl me-
moriál Miloše Bortla ve Valašském Meziříči. 
Zájem o MP pořádaný ve spolupráci s Českým 
svazem gymnastických sportů byl nad očeká-
vání velký - startovalo 134 závodnic. 

Z hulínských závodnic startovalo jen trio 
závodnic. V nejpočetnější kategorii Kačka Te-
terová vybojovala 29. místo. Byla však jednou 
z pohých 11 závodnic v této kategorii, které 
šly na bradlech i na horní žerď. Terka Daňková 
vybojovala 9. místo a nebýt srážek za pády  
z kladiny, cvičila velmi čistě bez chyb, měla 
by druhé nejlepší provedení svých náročných 
sestav. V nejstarší kategorii si 2. místo odvezla 
Terka Mrlíková.

Moravský pohár ve sportovní gymnastice 
v Hulíně

Druhým závodem Moravského poháru 
(MP) ve sportovní gymnastice žen byl Veli-
konoční závod v Hulíně. Domácí Gymnas-

tický klub uspořádal již 9. ročník. Ve stejném 
termínu byly závody v Prostějově a v Brně. 
Přesto se v Hulíně sešlo 103 závodnic z 15 
spolků. Závodilo se v trojboji - přeskok, bradla 
a prostná. Bradla, na kterých by šel pořádat 
závod, bohužel zatím nemáme.

Před rodiči předvedlo své dovednosti  
8 domácích závodnic - Poláková, Rozsypalo-
vá, Navrátilová, Janečková, Oklešťková, Pe-
cháčková, Daňková a Mrlíková. Dvě závodily 
na svých prvních závodech. 

Vítězství si v jednotlivých kategorií vy-
bojovaly: 1. kat. Pavlicová (Uherský Ostroh), 
kat. 2 - Opelíková (Chropyně), 3. kat. Kři-
bíková (Uherský Ostroh), 4. kat. Goršanová 
(Kopřivnice), 5. kat. Koutová (Chropyně),  
6. kat. Plánková (Kopřivnice), 7. kat. Jeličová 
/ (Kopřivnice).

Děkujeme Městu Hulín, ZŠ Hulín, Zlín-
skému kraji a mnoha dalším partnerům za 
pomoc při závodech. 

Všechny srdečně zveme na další závod 
v Hulíně, kterým bude 30. 5. Hulín Cup. 

Trenéři SG

Sportovní klub 
Spartak Hulín, 

družstvo fitness, přijme ženy a dívky, 
které mají zájem o posilování a indivi-
duální fitness činnosti. Více informaci 
P. Janečka, 737 828 800.



Hulíňan

22

INZERCE

• Prodám 3 ks dvoukřídl.skříní, zánovní, r. 222 x120 x 60 cm/
kus, cena 2200 Kč/kus, rych. jed. SLEVA! Velmi pěkné! Postel  
160 x 200 s úložným prostorem 3400 Kč. Tel. 732 494 304

• Prodám dámské kolo 400,- a pánské kolo 400,-. Mob.: 739 009 813

• Věnuji stará okna na skleník. Zdarma. Mob.: 739 009 813

• Pronajmu garáž U Stavu – ihned volná. Tel.: 737 618 309.

• Prodám starší kolo Favorit, berany, jednotalíř, pětikolečko, ga-
lusky. Cena 400,- Kč.  Dále dvě stará dámská kola po 100,- Kč. 
Mob. 603 481 327.

• Prodám slivovici, litr za 220,- Kč. Tel.: 605 509 730.

• Koupím vzduchovku, jakoukoliv. Tel.: 605 509 730.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní sklenice, štamprle, 
pivní tácky a také předválečné pohlednice koupím do sbírky.  
Tel. 734 282 081.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domácnosti. Tel. 604 610 683.

• Milé nevěsty, využijte nabídku krásných svatebních šatů na www.
moda-expres.cz. Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, možnost 
vyzkoušení v kosmetickém studiu v Kroměříži.

• Nabízím výrobu a opravu šperků (korálky z perliček, fima, ná-
ramky, náhrdelníky, brože), vhodný dárek na za přijatelnou cenu. 
Mob.: 737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

• Prodej elektrokol značky Lectron s dojezdem až 190 km, autorizo-
vaný prodejce pro střední Moravu, prodejna Bike centrum Štěrbík, 
Záhlinická 485 v Hulíně (bývalá prodejna rybářských potřeb  
u kruhového objezdu na Holešov). 773 979 779. Nyní akční ceny.

ŘÁDKOVÁ INZERCE



Hulíňan

23

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 29. dubna 2015 oslavila své 94. 
narozeniny naše maminka, babička, 

paní 

MARIE KAŠÍKOVÁ
Do dalších let jí přejeme pevné 

zdraví, pohodu, stálý optimismus 
a radost z každého dne. 

Syn Josef a dcera Lida s rodinami.

Dne 10. května 2015 oslaví své krásné 
85. narozeniny paní 

ANEŽKA ELIÁŠOVÁ 
z Hulína

Všechno nejlepší, hodně zdravíčka, 
spokojenosti a radost z vnoučat 

a pravnoučat přejí
dcera Eva a synové Břetislav 

a Petr s rodinami.

Tvůj život neplyne jen v samé radosti, 
poznala jsi bolest i starosti. 

Bez nich však žádný člověk není, víš, 
všechno na světě se mění.. 

Na tváři vždy úsměv měj, na starosti a trápení 
zapomeň . Na čele již žádné vrásky, méně práce, 
více lásky. Hlavně hodně zdravíčka, ať jsi pořád 

jako rybička. A když Tě přece jen Tvůj úsměv zradí, 
my jsme tu pro Tebe rády.

1. května 2015 oslavila své padesátiny 
paní 

IVETA KAMRLOVÁ 

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do 
dalších let přejí 

sestry, maminka, manžel, 
Monika, Lukáš 

a vnouček Patriček.

Dne 24. května 2015 oslaví 75 roků naše kamarádka 
IVA FOLTÝNOVÁ z Hulína

Do dalších let vše nejlepší přejí Máňa a Zdena.

OPUSTILI NÁS

PODĚKOVÁNÍNa světě kvetou a voní tisíce květů,
Na světě jsou tisíce veverek a šneků,

Na světě jsou všeho tisíce, 
nebo miliony,

Nebo aspoň stovky, nebo aspoň desítky,
Ale naše maminka je jenom jedna.

Jenom jedna jediná na celém 
široširém světě.

Vlastislav Barták 1954
Jana Strnadová  1921
Stanislav Jurčík 1927
František Rozsypal 1929
Jiří Majda 1946
Jaroslav Zimčík 1940
Marie Přidalová 1927

Děkuji Společnosti KOMBYT SERVIS, s. r. o., HULÍN, za profesi-
onální přístup - bezprostřední ochotu, vstřícnost a pomoc - za svoz 
odpadu z celostátní akce Ukliďme Česko, konané 18. 4. 2015. Macíková 
Hana, Družba

• Příjem kol, elektrokol do servisu, příjem 
garančních prohlídek, prodejna Bike cent-
rum Štěrbík, Bike centrum Záhlinická 485  
v Hulíně (bývalá prodejna rybářských 
potřeb u kruhového objezdu na Holešov).  
Tel.: 773 979 779.

• Prodám lyže, výška 170 cm, boty č. 5. 
 Vše za 200,- Kč. Tel.: 605 509 730.

• Prodám gumy Firestone 175x 80x14. 
 Tel.: 773 301 965.

• Prodám sedlo na koně. Tel.: 605 509 730.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další elek-
trospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 
124, www.servis-dolak.g6.cz.

• ING. DOSTÁL - GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce  

v oblastech katastru nemovitostí a staveb-
ní geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Trápí vás celulitida? Využijte stále nízkých 
cen ke zlepšení své postavy ultrazvukovou 
kavitací (neinvazivní liposukcí). Bližší info 
na www.k-kosmetika.cz, tel. 607 524 758.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301146.

• Mladá móda za skvělé ceny - trendy letoš-
ního roku - objednávky z pohodlí domova 
na www.moda-expres.cz.

• Ruční lymfatické masáže, sportovní 
 a relaxační masáže - Romana Zonová, tel.  

731 381 691.

• Prodám pozink plech 0,50 mm, 7 tabulí 
200x100 cm. Tel.: 702 660 436

• Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog - Supreme Fit &Well - Sport za 1.000,- 
Kč. Tel. 605 106 830.

• Hledám pronájem garáže, popř. alespoň 
místo pro motorku. Nejlépe v okolí Hulín-
-Družba. Tel. 603 334332.

• Chcete získat dobře placenou práci? Naučte 
se německy. Asi půlroční intenzivní kurz pro 
začátečníky a mírně pokročilé s ověřenou 
zárukou dokonalé znalosti gramatiky. 

 Tel.: 723 254 659.

• Pronajmu byt 2+1 v Hulíně na Družbě. 
Cena dohodou. Tel: 737 470 347 (po 16.00 
hodině).

• Kdo zapůjčí housle na školní rok 2015/2015? 
Nabídněte. Tel.: 776 039 844

Dne 24. května 2015 oslaví významné životní jubileum 
90 let naše maminka, babička, prababička a praprababička, 

paní EMMA ŠTURZOVÁ z Hulína
Do dalších let hlavně zdraví a životní elán ze srdce přejí dcera 
Alena s Ferdou a syn Josef s manželkou Lidou, vnuci Jolana 

s manželem Pavlem, Michal s manželkou Silvou a Pepik. 
Pravoučata Nikolka s Davidem, Pavlík, Matyášek, Emička 

a prapravnučka Laurinka.



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 7. 5. 2015

VZPOMÍNKA

Dne 1. května 2015 jsme vzpomněli 
první smutné výročí úmrtí pana 
MILOSLAVA VALY z Hulína

Stále vzpomíná manželka a děti. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

Dne 4. května 2015 by se dožil 70 let 
můj manžel, náš tatínek, dědeček, pan 

VLADIMÍR JULÍČEK z Hulína
S láskou stále vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami. Všichni kdo jste 

ho znali, vzpomeňte s námi.

Ruku už Ti nepodáme, abychom Ti mohli přát, bolest 
v srdci všichni máme, jen s láskou budeme vzpomínat.

Dne 7. května 2015 by se dožil 65 let pan 
VÁCLAV TETERA z Hulína

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Dcera Alena s rodinou, syn David s rodinou 

a družka Helena.

Dne 8. května 2015 uplyne 20 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš syn 
LUKÁŠ KOTÁSEK 

z Hulína
Za tichou vzpomínku děkují rodiče.

TOLIK BYCHOM TI CHTĚLI ŘÍCI …
Dne 9. května 2015 vzpomeneme první 

smutné výročí úmrtí paní 

ŠTEFANIE HALTMAROVÉ z Hulína

S láskou stále vzpomínají manžel, syn 
s rodinou, sestra s rodinou a maminka.

Dne 11. května 2015 si připomeneme 
páté výročí od úmrtí manžela a tatínka,

pana ANDREJE KUĹHY 
z Hulína

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Manželka Věra a dcera Petra

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí ptáci, 
své nejdražší zde člověk ukládá 

a vzpomínky se nám vrací.
Dne 12. května 2015 vzpomeneme 

10. výročí úmrtí naší maminky, 
babičky a prababičky, paní 

TEREZIE RACLAVSKÉ z Hulína

V lednu 2015 uplynulo 21 let od úmrtí 
našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, pana 
KARLA RACLAVSKÉHO z Hulína
Kdo jste je znali vzpomeňte s námi. 

Děti s rodinami.

Dne 13. května 2015 uplyne 1 smutný rok, 
kdy nás opustila paní 

DRAHOMÍRA PAVLÁKOVÁ z Hulína
 Kdo v srdcích žije, neumírá.

Stále vzpomínají dcera Dana s rodinou, 
vnoučata a pravnoučata.

14. května 2015 je to už rok, co zhasly 
oči plné lásky naší drahé maminky 

a manželky, paní 
MARKÉTY HRADILOVÉ 

Vzpomínky však nezhasly v našich 
srdcích, manžel a synové.

Dne 14. května 2015 by se dožila 
100 let naše maminka, tchyně, 

babička, sestra a teta
paní ANNA RUDOLFOVÁ 

z Hulína
Vzpomínají zeť Petr a vnučka Ája

Dne 25. května 2015 by se dožil 90 let 
pan 

OLDŘICH DOLEŽEL 
z Hulína.

Vzpomíná manželka Ludmila 
a synové Oldřich a Milan s rodinami. 


